
 
DETERMINA A CONTRARRE PER INDAGINE DI MERCATO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE AI SENSI DELL’ART. 50 comma 1. 
Lett. b) del D. Lgs n. 36 del 2023 s. m. e i. PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DI N. 6 INCARICHI NELL’AMBITO DELL’ESTATE TEATRALE VERONESE e 
compagnia MOMIX 2024. 

 
N. 01 Prot. n. 10603-01962-2024 del 25/03/2024 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che ARTEVEN è l’Associazione Regionale Per la Promozione e la diffusione del Teatro e della Cultura nelle Comunità Venete, è un 
Associazione senza scopo di lucro dotata di personalità giuridica partecipata da soggetti pubblici;  
 
Visto che detta Associazione persegue, per statuto, le finalità di programmazione e gestione dei teatri regionali, attraverso il coordinamento della 
distribuzione dei prodotti culturali ed artistici nel territorio regionale del Veneto, su affidamento diretto dei Comuni associati e della Regione 
Veneto; 
 
Visto il Regolamento approvato dal Consiglio di amministrazione di ARTEVEN in data 20/07/2022 e succ. aggiornamenti, in quanto compatibile ed 
applicabile dopo l’entrata in vigore del nuovo Codice Appalti; 
 
Vista l’approvazione del Bilancio preventivo riferito al 2024 Delibera n. 39 del CDA del 27/11/2023; 
 
Visto il regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea arteven che prevede che, per 
importi di aggiudicazione dei servizi inferiori ai 40.000 euro, la possibilità di ricorrere all’affidamento diretto; 
 
Vista la Deliberazione n. 09 del CDA del 05/03/2024 nella quale sono stati approvati i progetti inviati agli EELL ed in particolare al COMUNE DI 
VERONA per l’estate Teatrale Veronese 2023 al Teatro Romano; 
 
Considerato che Arteven, per la sola stagione estiva, nell’ambito dell’estate teatrale Veronese 2024, necessita di individuare dei soggetti per lo 
svolgimento dei seguenti incarichi: responsabile della comunicazione, addetto stampa, social media manager e supporto grafico, coordinamento 
organizzativo, supporto organizzativo e riprese video; 
 
Preso atto che i suindicati servizi da affidare ammontano ad importi inferiori ai 40.000,00 euro; 
 
Considerato che tali importi dei contratti giustifica un affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023 e s. m. e i.. 
 
Tutto ciò premesso, il dott. Giancarlo Marinelli, in qualità di Direttore di ARTEVEN.  
 

DETERMINA 
 

Per le ragioni di cui in premessa 
 
1. Di procedere, a pubblicare sul sito Istituzionale L’AVVISO FINALIZZATO AD UNA INDAGINE DI MERCATO PER L’ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE AI SENSI DELL’ART. 50 comma 1. Lett. b) del D. Lgs n. 36 del 2023 s. m. e i. PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DI N. 6 
INCARICHI NELL’AMBITO DELL’ESTATE TEATRALE VERONESE e compagnia MOMIX 2024:  
 
L’importo massimo presunto per i seguenti servizi, non vincolante per Arteven, è di: 
 
 RESPONSABILE DELLA COMUNICAZIONE    €     4.000,00  

 ADDETTO STAMPA      €     6.500,00  

 SOCIAL MEDIA MANAGER e SUPPORTO GRAFICO  €     7.000,00  

 COORDINAMENTO ORGANIZZATIVO    €   12.500,00  

 SUPPORTO ORGANIZZATIVO     €     5.000,00  

 RIPRESE VIDEO        €     4.000,00  

 
2. Di dare mandato al competente ufficio di espletare tutte le formalità necessarie (tra cui, ad esempio, l’acquisizione del CIG e delle 
autocertificazioni ai sensi degli artt. 94 e 95 D. LGS. n. 36_2023 e s.m.i. e i relativi pagamenti), riservandosi di adottare, in caso di accertamento della 
non veridicità del contenuto delle dichiarazioni effettuate, i provvedimenti conseguenti e, successivamente, di trasmettere gli atti all'Autorità Anti 
Corruzione; 
3. Di assolvere agli obblighi previsti all’art. 23 del D. Lgs. n. 33 del 2013 s.m.i. mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “bandi di gara e contratti”; 
4. Che il responsabile unico del progetto è Patrizia Boscolo Chio 
 

Letto firmato sottoscritto 25 marzo 2024 
 

                                      ARTEVEN   
dott. Giancarlo MARINELLI 


